Проект

[image: image1.png]

Администрация Приозерского

 муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________________N ________

О выплате  ежемесячных денежных

средств на содержание  детей-сирот

и детей, оставшихся  без  попечения

родителей, находящихся под опекой

(попечительством) на 2025 год

                   Руководствуясь областным законом Ленинградской области от 28 июля 2005 года  № 65-оз «О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области», в соответствии с областным законом Ленинградской области от 20 декабря 2024 года № 178-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2025 год  и  на плановый  период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Ленинградской области от 02 августа 2024 года № 529 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Ленинградской области на 2025 год»,  администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                1. Выплачивать с 01 января 2025 года опекуну (попечителю) на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), проживающего на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, ежемесячные денежные средства в размере величины прожиточного минимума для детей, установленной в Ленинградской области на 2025 год, - 18405 рублей.

              2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (Бордюгова Е.В.):

              2.1. Предусмотреть расходы и производить ежемесячно выплаты денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) в размере, указанном в п.1 настоящего постановления.

              2.2. Выплачивать денежные средства на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) из средств субвенций областного бюджета Ленинградской области на 2025 год.

              3. Отделу информационный технологий (Бекетов Д.Ф.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

              4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

               5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам и внутренней политике Кириллову И.М.

 Глава администрации                                                                  А.Н. Соклаков

Согласовано:
Кириллова И.М.
Гришина О.В.
Бордюгова Е.В.

Родионовская Т.В.
Исп. Беляева Е.Ю., тел. 35-305
Разослано: дело – 2, Кириллова И.М. – 1, ЦБ КО-1, управление по опеке – 2, ОИТ (в эл.виде)